
DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n.225 del 05-10-2023 Reg. Gen. 660 COMUNE DI CODROIPO

COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 225 
DELL’AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Reg. Gen. N° 660

Oggetto: M5C2I2.1 PNRR RECUPERO STORICO/URBANISTICO DEGLI SPAZI 
PUBBLICI DEL CENTRO STORICO DI PASSARIANO CON OPERE STRADALI, 
ILLUMINOTECNICHE, DI DECORO URBANO. IMPEGNO SPESE ISTRUTTORIA 
EDR PER NULLA OSTA LAVORI.

L’anno  duemilaventitre il giorno  cinque del mese di ottobre



DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n.225 del 05-10-2023 Reg. Gen. 660 COMUNE DI CODROIPO

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 DELL’AREA LL.PP. E MANUTENZIONI

VISTA la comunicazione che il comune di Codroipo è risultato assegnatario (decreto del Dipartimento per gli 
Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno, di concerto con il Dipartimento per gli affari regioanli e le 
autonomie della Presidenza del Consiglio dei ministri, del 4 aprile 2022) di un contributo destinato alla 
rigenerazione urbana, volto alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al 
miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale ed ambientale, finanziato a valere sul PNRR 
- M5C2 investimento 2.1 – per un importo pari a  € 4.060.950,00 sul progetto denominato: RECUPERO 
STORICO/URBANISTICO DEGLI SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO STORICO DI PASSARIANO CON OPERE 
STRADALI, ILLUMINOTECNICHE, DI DECORO URBANO (riferito all’intervento di cui al progetto definitivo) e 
che pertanto tale finanziamento andrà gestito, monitorato e rendicontato secondo le disposizioni, le circolari e le 
indicazioni fornite dalle diverse amministrazioni titolari della “governance” del piano;

RICHIAMATA la determinazione dell’Area LL.PP. n. 151 del 12.07.2023, con la quale è stata aggiudicata la gara 
relativa alle opere di RECUPERO STORICO/URBANISTICO DEGLI SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO STORICO 
DI PASSARIANO CON OPERE STRADALI, ILLUMINOTECNICHE, DI DECORO URBANO all’impresa Valle 
Costruzioni s.r.l. con sede legale in Via Vecchio Mulino, n. 10 a Enemonzo, verso l’importo di € 2.806.600,04 
oltre all’IVA 10% di legge, per complessivi €. 3.087.260,04;

RILEVATO che:
con propria nota pervenuta al prot. comunale n. 10082 del 13.04.2023, l’Ente di Decentramento regionale di Udine 
ha espresso il proprio parere positivo sulle opere da realizzare sulla strada provinciale n. 65 “Ungarica”;
risulta necessario pervenire ora al nulla osta alla realizzazione dei lavori ed alla consegna della strada interessata 
dai lavori;
EDR ha chiesto il pagamento delle spese di istruttoria della pratica;

RITENUTO di impegnare la spesa di e 70,00 in favore dell’Ente di Decentramento regionale di Udine al fine del 
recepimento del nulla osta alla costruzione imputandola al capitolo 1082/08 “spese per altri servizi ufficio tecnico” 
finanziati con fondi propri;

RICHIAMATI i seguenti atti di bilancio:
- la delibera di consiglio comunale n. 23 del 26.04.2023, esecutiva a termini di legge, con la quale si approva il 

piano triennale delle OO.PP. 2023-2025, nel quale l’opera è inclusa per l’importo di precedentemente 
indicato;

- la deliberazione consiliare nr. 26 del 26.04.2023 di approvazione del bilancio triennale 2023/2025 contenente 
il finanziamento dell’opera;

- la deliberazione giuntale nr. 118 del 27.04.2023 con la quale sono state assegnate le risorse ai responsabili 
di servizio e s.m.i.;

VISTI:
- lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014;
- il “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria e 

utilizzo economie di gara”, aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 26.09.2019;
- il decreto sindacale 05.12.2022 n. 7 di conferma incarico di Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area 

LL.PP. e Manutenzioni, competente nell'adozione del presente atto;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area tecnica;

DETERMINA



DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n.225 del 05-10-2023 Reg. Gen. 660 COMUNE DI CODROIPO

1. di far proprie le premesse al presente atto e di impegnare le spese di istruttoria in favore dell’Ente di 
Decentramento regionale di Udine al fine del recepimento del nulla osta alla costruzione;

2. impegnare a favore di EDR la spesa di € 70,00 nel modo sotto indicato:

Soggetto 
creditore E.D.R.

Sede Legale Piazza Patriarcato 3 - 33100 UDINE
C.F. e P. IVA. C.F. 94150810300 P.IVA 03002520306
CIG / CUP J83D21000900001

numero DESCRIZIONE DELL’OGGETTO
CAPITOLO

1082/08 spese per altri servizi ufficio tecnico

Importo Codice 
Controllo 

Anno 
Bilancio

Scadenza 
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

€. 70,00 / 2023 IV trimestre 
2023 1 03 02 09 000

3. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio Finanziario e di dare atto che, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria;

4. di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale 
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.L.gs 14 Marzo 2013, n. 33 nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” 
“Determinazioni.

5. di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale 
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.L.gs 14 Marzo 2013, n. 33 nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” 
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 03-10-2023
F.to digitalmente Zanello Edi parere: Favorevole 
Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 04-10-2023
F.to digitalmente Commisso Silvana parere: Favorevole 
Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Zanello Edi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.comune.codroipo.ud.it/
http://www.comune.codroipo.ud.it/

